αὐτῶν ὡς κρη αἰ κρητῶν, ἢ ἀπὸ τῶν κρητῶν ἰουίδης ὡς κρη. Nonnulli ab autōso capillitio, quasi κρητῶν. Quæ ratione Acarnanēs ab intōsis capitib. ἀκρητῶν i dicti fuerunt. Horum inuentū fuit armata saltatio. κρητῶν καὶ, quam Cretenses exercuerunt. Et planè Dionysio Cretetes nihil aliud fuerunt in Creta, quàm Salij apud Romanos. Quidā Curetas, & Corybantas eosdē fuisse credunt, educaſſe Iouem. Rursum sunt, qui decē fuisse, dixerunt nonnulli nouē, et Rheæ liberos, nutritios, ei pceptiores Iouis Suidas. Hæc de Curetibus sufficiant. Curetum.] Brundusinarum quidam exponunt, quos in secūdo è Creta oriundos scripsit. Urbs est Diictæis, quondā possiſſa colonis. Tellus cir.] Torquet hic locus, & meruō, omnes interpretes, exponentes Corcyrā in faucib. Adriatici maris, quā dicit Florus Antoniu occupare iussim, ut Dolabella litus Illyricum, cū Pōpeius late maria teneret. Tellus cir.] Coreyram ferè intelligunt, quæ cōtra Epirū iacet, Adriatico mari circumflua, quanquā illic Ioniu, & Siculū concurrunt, tamē illud quoque, quod Siciliæ ab ortu, & parte meridiana litoris immittet, Adriaticū uocat Ptolemæus, cuius sinus ille est Adriaticus dictus, qui Venetias usque, et Tergestū ingreditur. Est autē Corcyra lōga 97. M. pass. Homeri pōemata illustrata, & Vlyſſis nota hospitio. Vagus nauarū hodie Corfunā, siue Corfunā uocat. Sed de tellure, hoc est, ea insula, quā undiq; mare ambiat, siue Corcyra sit, siue alia, de qua obscure loquitur Lucanus, postea dicemus. Tellus.] Sulpit. Florū sequitur. Corcyram exponit, haud dubiè illā intelligēs, quæ cōtra Epirū sita est, cuius etiā sinus in faucib. maris, à Ptolemæo Adriaticus appellatur, licet hinc Siculo, inde Ionio pelago pulsetur. Micylus, ut multa nimis quā eruditè, aliter nō solū Corcyrā, sed etiā genē Curetū exponit, cuius uerba honoris eius gratia hic libet adscribere. Rectè Sulpit, inquit, qui hunc locū de Corcyra exponit sed tamen hoc ipsum nō de Phæacū illa quæ Homero κρητις, Callimæcho etiā Απειρῶν, ut Pli. indicat, aliquādo dicta fuit, & in Ionio mari è regione Epiri sita est, sed de ea, quæ in Adriatico sinu ex aduerso Dalmatiæ posita cognomēto Melæna dicitur, accipiendū uidetur. Id enim, & ea, quæ p̄senti loco, de Salonis, & pōto Adriatico addūtur, & illa item, quæ de Istris, et Liburnis dicuntur, manifesto arguūt. Et accedit, quod Florus quoque scribit. Dolabellā, & Antoniu fauces Adriatici maris occupare iussos, quod de Corcyra Phæacū, quæ in Ionio sita est, haud quaquā intelligi potest. Quāquā fortassis ab hac altera illa, quæ Melæna cognominatur nomē accepisse uideri queat, perinde ut et portus Coryceus, qui in litore Illyrico circa Dyrrhachium fuit, de qua Appian. meminit lib. 2. Sed hoc nihil ad rem præsentē. Illud autē, quod eiusdē loci populū Curetes poeta uocat, difficultatis nō parū habet. Nā hos Sulpitius Brundusinos exponit, ut qui à Cretensib. oriundi fuerint. Omnibonus autē de Cretensib. auxiliarib. accipit, quorū pars aliquādo Curetes appellati fuerunt. Viriusque autē ex positioni repugnat, nō solū quod eodē hoc loco addūtur. Quos alit Adriatico tellus circumfluo pōto, propterea, quod neque Brūdusini insulares sunt, neque Cretes in Adriatico siti, sed & illud, quod Curetū nomē, siue cū de Cretensibus, siue cū de Acarnanū populo dicitur, prima lōga ubiq; ponitur &c. & mox. Quare uerisimilior est eorum sententia, inquit, qui peculiare Dalmatarū siue Liburnorum populū Curetas accipiūt: siue nomen ipsum hoc integrum, siue etiā parte aliqua corruptū putemus. Nam &

Plin. lib. 4. cap. 26. Creteas quasdam insulas uocat contra Liburnos sitas. Et Ptolemaus 2. Geographia in eodē tractu Liburnorū Curictā, ut quidē uulgaris editio habet, insulā quandā recenset, & in eadē oppida duo. Haetenus Micyllus, tum diligenter, tum oppidū quā eruditē. Insula Liburnia adiacet potissimū tres, ad summū quatuor, Apforus, Curicta, & Scardona. Verum illud in Floro uiget, quod dicat C. Antonium castra in Corcyrao litore, idq; in faucibus Adriatici maris posuerit, accipiendū omnino est de Corcyra ē regione Epyri aut si ea, quae Dalmatiae adiacet, est intelligenda, mendum subest, in una littera mutata: in 3. scribarū uisio admissum pro Corcyra. Strab. lib. Geogra. 7. tradit, mōtem esse, quae interfecat Dalmatiā mediam maritimā alteram partē, alterā parte diuersa. Deinde, inquit, Narō fluius, aduersus quē Melana, siue Nigra insula est, quae et Corcyra uocatur, Gnidiorum cōditio. De Corcyra uerō alibi fuit narratio. Antonius.] De tēpore, quo haec gesta sunt, uicūq; paulō ante diximus, & de loco disputatū nunc est. De tēpore, & de Antonio libens Glareani iudicū adscribā, quod omnū interpretū exactissimi iudicij, ille uir sit. Ego puto inquit, haec ante Caesaris in Macedoniā aduentū (quemadmodū ex Floro colligitur) facta. Caesar autē in 3. Cōment. de bello Ciuili lib. Opiterginorū historiae nō meminit, nisi in eo libro sit aliquis defectus, quod equidē puto Maxime ante illa Caesaris uerba, non ita lōgē ab inuio. Sed post discessum Liburnarū, ex Illyrico M. Octauius cum ijs quas habebat, nauib; Salonas peruenit, & quae inde sequuntur reliqua. Haec certē uerba ad priora nō coherent. Et hoc loco militū deditiōne ad Corcyrā factā, (cuius paulō post Caesar meminit) intelligo, & Opiterginorū cladē omniā, aut perditā potius. Neq; enim uerisimile est Caesarē omisisse, cum Craffini in pugna Pharsalica caesi, unius tantū uiri, tam clarā mentionē postea fecerit. De hominib; item non cōuenit, nam Antonius se hostib; dedisse, item Anto-

nium Brundusij substituisse, ad reliquā Caesareani exercitus partem deportandū. Deniq; Antonium cum Dolabella maritimis bellis in maris Adriatici angustijs praefuisse in hac historia traditur. Sed duos hoc tēpore fuisse Antonios pro Caesare notandum est. Alterum Marcū, qui Brundusij subsistebat ad transferendum exercitū, cuius Caesar lib. 3. de bel. Ciuili meminit. Alterum, C. Antonium, quī Corcyrae ad deditiōne coactus uidetur, cuius & Opiterginorum classis fuit. Poeta & loca, & homines egregiē cōfundit. Cum enim de Salonis proponeret, statim de Curetibus, & insula mentionem ingerit. Curetas hic Brundusinos intelligi uult Sulpitius, insulam uerō Corcyram. Antonios duos cōmisit pro uno quamuis unus solus in periculo fuerit. Porro in nauī Opitergina plenam uix cohortem fuisse, hic poeta ait, cum Florus dicat uix mille. huc usq; Glareanus, ut uerē, ita exacto iudicio. Illic bellici] C. Antonius, quae sua castra habebat in litore Corcyrae siue Melanae, aut Nigrae insulae, contra Salona, & qua Iader in mare influit, cōsitus uirtute Curictarum insularum in proximo, & auxiliarium, quos Curetas uocat poeta, quorum insula Liburnia adiacet, mari circumflua, undiq; ab hostib; cōclusus fuit. Atq; haec mihi uideatur poetae gemina esse sententia ut haereat circa Salona, Illyriū, & Liburniā. Proinde in Floro legendū esse pro Corcyrae; Corcyrae litore, ac iū poeta cum Floro congruet, ac cōciliabitur. nec erunt scopae amplius dissolutae.] Clauditur.] Undiq; obsidetur classibus ob Octauio Libone, in extrema ora Dalmatiae Corcyra insula.